

## PROCESSO Nº 2023026741 TOMADA DE PRECOS Nº 001/2023

## ATA DE ABERTURA

As nove horas e vinte minutos, do dia dezoito de setembro de dois mil e vinte e três, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Luziânia, Goiás, estado de Goiás, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, Nomeada pela Portaria nº 5422 de 16 de junho de 2023, para proceder a abertura dos envelopes contendo documentações e proposta de preços, referente a Tomada de Preços Nº 001/2023, na modalidade de maior percentual de desconto, cujo objetivo é a aquisição e fornecimento de combustível "GASOLINA COMUM", a ser utilizada em veículos da frota do Poder Legislativo do Municipio de Luziânia - Goiás, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital.

Inicialmente a Comissão procedeu o recolhimento dos envelpes contendo documentações e propostas de preços das empresas presentes, constatando a presença da Empresa MM COMBUSTÍVEIS LUZIÂNIA LTDA - POSTO SANTA MARIA.

Dando proseguimentos aos trabalhos passou então a abertura do envelope contendo a documentação da empresa: MM COMBUSTÍVEIS LUZIÂNIA LTDA - POSTO SANTA MARIA, após a analise das documentações apresentada, constatou que a mesma atendeu as exigências editalicias, considerando habilitada para a segunda fase do procedimento licitatório. Indagado a representante Procuradora da empresa a Srª. MARY DO ESPÍRITO SANTO QUEIROZ, se concordaria com a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação, recebendo da mesma a resposta positiva e expressa declaração da interposição de recursos nos termos do artigo 109 da Lei 8.666/93.

Diante disto a Comissão Permanente de Licitação, passou para a segunda fase do procedimento dando inicio a abertura do envelope contendo a proposta de precos da Empresa MM COMBUSTÍVEIS LUZIÂNIA LTDA - POSTA SANTA MARIA, que apresentou proposta de preços com o percentual de desconto de 0,01% (zero, zero um por cento) sobre a tabela ANP, praticado na epoca da emissão da fatura.



Considerando que não houve nenhuma manifestação na fase de apresentação de recursos, o Sr. Presidente da CPL, e membros presentes.

Resolve: por unanimidade JULGAR a presente Licitação em favor da Empresa MM COMBUSTÍVEIS LUZIÂNIA LTDA – POSTO SANTA MARIA, com o desconto de 0,01% (zero virgula zero um por cento) de desconto sobre a TABELA ANP, conforme proposta apresentada ao certame.

Nada mais havendo a tratar o Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação, encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Preşidente e demais membros.

ANDERSON ALVES REIS
Presidente da CPL

ISMAEL JOSÉ DA SILVA Membro da CPL

MARIANA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Membro da CPL

ROSIANE ALVES DOS SANTOS FERREIRA Membro da CPL

> WHITEY-MOOLLEY OLIVEIRA Membro da CPL

EDUARDA DE FREITAS GONÇALVES

Membro da CPL

MARY DO ESPÍRITO SANTO QUEIROZ Respresentante Procuradora da Empresa



## PROCESSO Nº 2023026741 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

## **AVISO DE JULGAMENTO**

A Câmara Municipal de Luziânia - Estado de Goiás, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizou no dia 18 de setembro de 2023, licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 001/2023, cujo objetivo é a aquisição e fornecimento de combustível "GASOLINA COMUM", a ser utilizada em veículos da frota do Poder Legislativo do Municipio de Luziânia - Goiás, tendo com vencedora a empresa: MM COMBUSTÍVEIS LUZIÂNIA LTDA - POSTO SANTA MARIA, CNPJ Nº 24.527.917/0001-07, com endereço à Rua do Comércio nº 156 - Centro - Luziânia - Goiás, com desconto de 0,01% (zero vigula zero um por cento), sobre o valor da tabela ANP.

PUBLIQUE-SE.

Luziânia - Goiás, 18 de Setembro de 2023.

ANDERSON ALVES REIS Presidente da CPL

